
 
 

МУ «Грозненский РОО» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ») 
 

МХь «Грозненски КIДД» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕВКАР 
ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4» 

(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА ЙЙШ№4») 
 
 

      П Р И К А З 
          06.06.2024г.                                                                        №        91-ОД  

         с. Толстой-Юрт 
 
 

О направлении на курсы  
повышения квалификации 

 
  На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по 
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)», приказа МУ «Отдел образования Грозненского муниципального 
района ЧР» от 27.05.2024 № 96 «Об утверждении планов мероприятий по введению 
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)» в общеобразовательных учреждениях Грозненского муниципального 
района» в целях повышения профессионального уровня педагогических работников 
п р и к а з ы в а ю:  
 
1. Направить на курсы повышения квалификации по программе «Особенности 
преподавания в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», на базе 
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» (дистанционно) учителя ОБЖ 
Дакаева А.Р. 
2.  Направить на курсы повышения квалификации по программе «Обучение 
учебному предмету «Труд (технологи)» в условиях внесения изменений в ФОП 
ООО», на базе ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» (дистанционно) 
учителя технологии Шидаеву А.А.  
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 
Директор         С.М.Жабраилова 



 
 

С приказом ознакомлен(а): _________________________ А.Р.Дакаев 

     _________________________ А.А.Шидаева 

 

 


		2024-06-14T17:19:58+0300
	Жабраилова Сацита Мусаевна




